
 

 

回収日 感謝のお言葉 ご回答 

10/14 入院中、リハビリでお世話になった○○先生、○○先生ありがと

うございました。 

通常のリハビリに加え、私の精神面・肉体面で支えて下さり、本

当に助かりました。 

常時酸素吸入の生活をしている、液果酸素（ヘリオス）の不具合

の対応。 

持ち帰り時の酸素の詰め替え等、最後の最後までお世話になりま

した。 

安心して退院できます。 

このたびはご丁寧なお礼のメッセージを頂戴し、誠にありがと

うございます。今後も、皆さまが安心安全に社会復帰できます

よう、引き続きサポートしてまいります。 

10/14 入院でお世話になりました。 

看護師さんがとても親切なことに感謝しています。 

特に年配の患者さんに声掛けや手伝いをする時の様子を拝見した

り、その声が聞こえてきたりしますが、ゆっくり優しい対応をさ

れていることに感心しています。 

看護師さんが談話室のすみでササっと昼をすまされているのを見

ました。 

もっと医療従事されている方の待遇が良くなればと思います。 

医師もそして病院食のとても良いと思います。 

ありがとうございます。 

このたびは温かいお言葉をいただき、大変恐縮しております。

スタッフ一同とても感激しております。 

今後も患者さんに寄り添った看護を提供できるよう精進してま

いります。 

ありがとうございました 

10/16 ８F に入院（家族が）しました。 

前回も８F に入院した事があったのですが、その時の私の事を事

務の方が覚えてくれていて声をかけて下さいました。 

コロナの時期で面会も制限された中で再々荷物を届けに行ってた

のを覚えてて下さり、とてもうれしかったです。 

このたびはご意見をいただき大変光栄です。 

頂戴しましたお言葉は、今後の励みとなります。これからも患

者さんやご家族が安心してお過ごしいただけるように職員一同

努めてまいります。 

10/28 今日こうやって退院できるのも、髙田先生、三好先生、看護師さ

んの献身的なお世話のおかげです。  

本当にありがとうございました。 

感謝の気持ちでいっぱいです。 

先生方、看護師さん、スタッフのみな様、お体に気をつけて、ま

すますのご活躍をお祈りしています。 

感謝。 

退院おめでとうございます。 

また、温かいお言葉をいただき、ありがとうございます。 

今後も患者さんのニーズに合わせたケアが行えるように、スタ

ッフ全員で取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

感謝のお言葉 

患者サービス向上委員会 

2024.10 月 



 

 

10/1 

10/15 

10/17 

10/29 

10/29 

 

ご意見箱への回答 

患者サービス向上委員会 

2024.10 月 


